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[Kirsten Madsen] 
ket, at selv om partiet Venstre under første be- 
handling ikke havde bemærkninger til indføds- 
retsloven, krævede partiet umiddelbart efter i 
en pressemeddelelse, at reglerne for at blive 
dansk statsborger skal strammes. Vi skal med 
glæde støtte ethvert tiltag i den retning. 

Jeg har brugt mange hundrede timer til at 
gennemlæse det materiale til de tidligere lov- 
forslag om indfødsrets meddelelse, der gav hr. 
Knud Lind baggrund for at forlange at kunne 
offentliggøre de kriminelles domme og navne i 
Folketingssalen, og det er da glædeligt, at ind- 
satsen for at få de kriminelle indvandrere slettet 
af denne lov om indfødsrets meddelelse nu ser 
ud til at give en optøning i regeringspartierne, 
så vi måske kan imødese en stramning på områ- 
det. 

Venstres fru Inge Dahl-Sørensen vil gøre en 
indsats for at få indenrigsministeren til at ind- 
kalde til et møde for at få den nødvendige 
stramning af cirkulæret, har jeg læst i pressens 
meddelelser. Selv Venstre har indset, at hver 
gang -  altså 4 gange om året -  Folketinget giver 
ca. 700 udlændinge dansk statsborgerskab, er 
der mellem 30 og 50 decideret kriminelle 
blandt de nye danske statsborgere, der bidrager 
til at øge kriminaliteten i Danmark og gøre mil- 
jøet livstruende for politiet. 

Fremskridtspartiet har bemærket, at der den- 
ne gang er indstillet folk til modtagelse af dansk 
statsborgerskab, der efter ankomsten til Dan- 
mark . . .  Hr. formand, må jeg få ro i salen? 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg skønner, at der er tilstrækkelig ro i salen, 

men jeg skal gerne ringe med klokken, hvis 
man ønsker det. 

Kirsten Madsen (FP): 
Ja tak. . .  at folk, der ønsker at blive statsbor- 

gere i Danmark, efter ankomsten til Danmark, 
mens de venter på dansk statsborgerskab, døm- 
mes i Danmark for f.eks. vold mod sagesløse, 
vold med skade på legeme eller helbred, over- 
trædelse af våbenloven, bigami, samleje ved 
ulovlig tvang, indbrud i villa, parcelhus eller 
landejendom, hæleri, brugstyveri af bil med 
spritkørsel, oven i købet uden førerret. 

Derudover er Fremskridtspartiets principiel- 
le holdning, at udlændinge, som søger om 
dansk statsborgerskab, ikke må ligge den dan- 
ske stat til byrde. 

Må jeg bede om ro i salen, siden formanden 
ikke ringer med klokken. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Må jeg have lov til at gøre opmærksom på, at 

det er formanden, der skønner, om der skal på- 
tales noget i salen. 

Kirsten Madsen (FP): 
I lovforslaget er der 116 ansøgere, som inden 

for de sidste 5 år har levet af offentlig hjælp ud 
af en opholdsprøveperiode på i alt maksimum 
7 år. Fremskridtspartiet mener ikke, den dan- 
ske befolkning er tjent med disse forhold. Vi 
mener stadig væk ikke, man skal præmiere den 
slags folk med statsborgerskab, der alene kan 
gives ved lov. 

I øvrigt mener Fremskridtspartiet, at mange 
af Danmarks problemer kan løses ved at hæve 
den skattefrie bundgrænse for de personlige 
skatter, så vi internationalt kan blive mere kon- 
kurrencedygtige. 

Hvis Fremskridtspartiets ændringsforslag 
derfor indstilles af de andre partier til vedtagel- 
se og bliver vedtaget, vil Fremskridtspartiet 
stemme for lovforslag nr. L 35. Hvis Frem- 
skridtspartiets ændringsforslag derimod ikke 
bliver vedtaget, vil Fremskridtspartiet være 
nødt til at stemme imod dette bunkebryllup i 
indfødsrets meddelelse, der efter dansk lov 
burde have været 704 selvstændige lovforslag. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Ændringsforslag nr. 1 
forkastedes, idet 10 stemte for, 120 imod. 

Ændringsforslag nr. 2 og 3 
forkastedes uden afstemning. 

Ændringsforslag nr. 4 
forkastedes, idet 11 stemte for, 124 imod. 

Ændringsforslag nr. 5-14 
forkastedes uden afstemning. 

Ændringsforslag nr. 15 
forkastedes, idet 11 stemte for, 126 imod. 

Ændringsforslag nr. 16-18 


